

Chiarimento n. 4

***Domanda:***

Si richiede se, come e quando, alla luce del recente notevole aumento dei prezzi di mercato delle materie prime, con particolare riferimento al ferro e all'acciaio, codesta Stazione Appaltante intende rivedere l'elenco prezzi della gara in oggetto

***Risposta:***

Si rinvia all'art. 42 del capitolato speciale di appalto

Chiarimento n. 5

***Domanda:***

Buongiorno, si chiede se i costi della bonifica bellica sono a carico dell'appaltatore, non essendo indicati nel computo metrico, e come saranno pagati gli oneri di discarica. Grazie

***Risposta:***

- i costi della bonifica bellica sono inclusi tra gli oneri della sicurezza e quindi sono a carico dell'appaltatore;
- gli oneri a conferimento a discarica, come indicato nel computo metrico estimativo del progetto a base d'appalto, sono compresi all'interno del compenso per il trasporto a discarica dei materiali di risulta e quindi verranno compensati con il prezzo ivi indicato.